Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1023 - 22 de Junho de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 22 de Junho de 2012 - ANO XIV - N° 1023

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 08/SEAD/2012

ÁLVARO SPÍNDOLA M ENDES NETO, Secretário de Administração da Prefeitura

Municipal de Parnaíba-PI,  no uso de suas atribuições e, tendo em vista a solicitação contida  no
memorando nº 012/CPAD/2012, de 21 de junho de 2012, bem como o disposto no § 2º do art. 166 da
Lei nº 1366/92, alterada pela Lei 1932/03,  RESOLVE:

Designar a servidora ANA JACQUELINE FONSECA RODRIGUES, agente

administrativo,  matrícula nº 187,  para, como DEFENSOR(A) DATIVO(A), apresentar, no prazo de
05 (cinco) dias, defesa escrita no Processo Administrativo Disciplinar nº 0011516/2012, a que
responde o indiciado Marcelo C aetano da Silva, guarda/vigia, matrícula nº 11853, tendo em vista que
o referido servidor não atendeu, no prazo legal, a citação por edital, para o que lhe será dado vista
dos respectivos autos na sala da Corregedoria Geral do Município, no Centro Administrativo desta
Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI,  nos dias úteis , das 08:00 às 13:00 horas.

Parnaíba-PI, 21 de junho de 2012.

Álvaro Spíndola Mendes Neto

Secretário de Administra ção

PORTARIA

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2012 – PMP/PI.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DA PRAÇA DOS ESPORTES E DA CULTURA – PEC, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA –
PI.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO INCISO I DO ART. 45
DA LEI 8.666/93.

FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA.

REGIME : EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

DATA DE ABERTURA:  26/07/2012, ÀS 09:00 H.

SUPORTE LEGAL:  LEI N.º 8.666/93 C/C LE I N.º 8.883/94 E DEM AIS DISPOSITIVOS LEGAIS
PERTINENTES.

FONTE DE RECURSOS:  100/110.

LOCAL:  SALA DE LIC ITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Parnaíba torna público que
realizará procedimento licitatório na modalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital está à dispos ição dos interessados na sala da
C.P.L., situada na Rua Itaúna, 1434, Bairro Pindoram a, Parnaíba-PI. Informações complementares
sobre a licitação poderão ser obtidas pelos telefones (86) 3323 2928, fone fax (86) 3323 1724 e e-
mail centraldelicitacao.phb@ hotmail.com ou ainda, na sala da Comissão Permanente de Licitação
localizada no endereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08 às 13h.

Parnaíba (PI), 21 de junho de 2012.

Helivania Dourado da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

LICITAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE  D O PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2012

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos, descritos no anexo deste edital, aprovados no Processo
Seletivo, Edital nº 01/2011, conforme Termo de Homologação e resultado final publicados no DOM
– Diário Oficial do Município n° 911, de 24 de agosto de 2011, a comparecerem na Secretaria de
Administração na sede da Prefeitura Municipal de Parnaíba, situado à Rua Itaúna, nº 1434, Bairro
Pindoram a, Parnaíba – PI, CE P: 64.215-115, do dia 26/06/2012 ao dia 28/06/2012, no horário das
8:00 às 13:00 hs, portando os documentos abaixo relacionados:

1 -  Apresentar Atestado de Sanidade Física e Mental;
2 -  Apresentar Declaração de Acumulação Lícita de Cargos ou Empregos Públicos;
3 -  Declaração de bens e valores patrimoniais;
4 -  Apresentar cópia autenticada dos seguintes docum entos:

♦  Certidão de Nascimento ou de Casamento, quando for o caso;
♦  Título de Eleitor, com votação atualizada;
♦  Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, se do sexo masculino;
♦  Cédula de Identidade;
♦  Cadastro Nacional de Pessoa Fiísica/CPF;
♦  C omprovante da escolaridade/especialidade exigidos nos termos do edital;
♦  Apresentar 02 (duas) fotografias 3x4 recentes;
♦  C omprovante de inscrição do INSS (PIS, ou PASEP ou NIT);
♦  C omprovante de residência atualizado;

Ficam alertadas que o não comparecimento até a data indicada, a falta de
comprovação de qualquer dos requisitos para investidura ou a prática de falsidade ideológica
em prova documental acarretará o cancelamento da inscrição do candidato, sua eliminação do
respectivo processo seletivo e anulação de todos os atos com respeito a ele praticados, sem
prejuízo das sanções legais cabíveis, nos termos do Edital.

Parnaíba(PI), 19 de Junho de 2012.

Valéria de Carvalho Castello Branco
Secretá ria de Desenvolvim ento Social e C idadania

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ANEXO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2012

CONVOCADOS

FUNÇÃO: 1 – EDUCADOR PEDAGÓGICO
CLASS. CANDIDATO DOCUMENTO

13º 00749 CAROLINE MAURIZ DE MOURA COSTA FEITOSA 2423356-PI
14º 00077 LUCAS NOGUEIRA NEVES 2006021058580 -CE

Parnaíba(PI), 19 de Junho de 201 2.

Valéria de Carvalho Castello Branco
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania